
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 327 DEL 25-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 62 DEL 25-03-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa e affidamento lavori relativi al progetto esecutivo di
cinque interventi di risanamento acustico nel territorio comunale con mitigazione del
rumore da traffico veicolare mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa
remissività - impegno di spesa assicurazione progettista e verificatore - OP 312/2013 -
CUP B97H15000070006 CIG lavori 62236140BF - CIG assicurazione progettisti
Z3F1927202 - CIG assicurazione verificatore ZD719272C7.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2015/2017;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;
- la deliberazione del Comminssario di Giunta n. 52 del 10.03.2016 “Riaccertamento
ordinario dei residui rendiconto 2015. Variazione al bilancio di previsione 2015/2017 in
esercizio provvisorio annualità 2016 per effetto delle conseguenti reimputazioni contabili.”;

DATO ATTO che:
- il Comune di Sesto Fiorentino ha richiesto il finanziamento per la realizzazione dei sei
interventi, presso i quali si evidenziano le maggiori criticità in virtù dell’art. 8 della L.R.
89/1998 – Norme in materia di inquinamento acustico – che prevede che la Regione Toscana
possa erogare contributi economici destinati ai Comuni per l’attuazione dei Piani di
Risanamento Acustico;
- la Regione Toscana con proprie delibere del Consiglio n. 95/2007 e n. 80/2010 ha assegnato
al Comune di Sesto Fiorentino risorse economiche, per una somma complessiva di €
1.408.003,92 comprensivi dei costi di progettazione, per finanziare la realizzazione di
interventi su quattro scuole e due strade di seguito elencati:
-Scuola primaria Villa La Fonte, Via Gramsci



-Scuola d’infanzia Azzurra, Viale Ariosto
-Scuola d’infanzia Vannini, Via Vannini
-Scuola secondaria di primo grado Pescetti, Via Diaz
-Viale Togliatti-Viale Ariosto
-Viale Primo Maggio;
- con deliberazione GC n. 23 del 19-02-2013 sono stati approvati i progetti di risanamento
acustico relativi a cinque interventi nel territorio comunale di Sesto Fiorentino, quale primo
stralcio attuativo del Piano di Risanamento Acustico Comunale;
- gli interventi presso la scuola d’infanzia Azzurra sono già stati terminati e collaudati con
successo;
- pertanto al netto degli interventi per la scuola Azzurra e dei costi di progettazione (ripartiti
tra le opere secondo le determinazioni dirigenziali n. 759/2010 e 532/2012), ed al netto delle
risorse per il risanamento acustico delle scuole (Pescetti, Vannini e La Fonte), rimangono a
disposizione risorse finanziarie regionali per una somma complessiva pari ad € 1.205.253,12;

PRESO ATTO che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24.03.2015 è stato approvato il “Progetto
Esecutivo relativo a cinque interventi di risanamento acustico nel territorio comunale con
mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante la realizzazione di pavimentazione a
bassa remissività” per un importo complessivo di € 1.525.253,12 di cui € 1.165.142,855 per
lavori ed € 45.687,12 per oneri per la sicurezza  finanziato per € 1.205.253,12 con contributo
regionale e per € 320.000,00 con risorse proprie ed è stato approvato il seguente  Q.E.

QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI

A1

A1.1) Interventi Gruppo I:
Viale Ludovico Ariosto (Tratti n.
1-2-3-4.1)

A1.2) Interventi Gruppo II
Viale L. Ariosto (tratti n.4.2) - Viale P.
Togliatti (tratti n.5 e 6)- Via Gramsci
(Scuola Villa La Fonte)-Via Gramsci
(Scuola Pescetti) - Viale Primo Maggio
e Via Primo Settembre - Vie Nazario
Sauro, Chiostri, Don Minzoni  (scuola
Vannini)
             Importo lavori (A1.1 +A1.2):
(da computo metrico estimativo)

Importo Parziale
(Somme coperte col
finanziamento D.C.R.
n.80/2010
Importo Parziale
(Somme coperte col
finanziamento D.C.R.
n.95/2007)

Sommano

€ 275.537,723

€ 889.605,132

    € 1.165.142,855

A2 Oneri della sicurezza € 45.687,12
A Importo totale dei lavori (A1+A2) € 1.210.829,98

SOMME A DISPOSIZIONE
B1 I.V.A. (su A) 22% € 266.382,59

B2 Per incentivo alla progettazione (su A) 2% € 24.216,60
B3 Per contributo A.V.C.P. € 600,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 62 DEL 25-03-2016 - Reg. Gen. N. 327 DEL 25-03-2016 – Pag.  2
Comune di Sesto Fiorentino



B4 Per assicurazione progettista, ex art. 270 DPR 207/2010 (su
A)

€ 738,10

B5 Per assicurazione verificatore ex art. 53 DPR 207/2010 (su
A)

€ 810,70

B6 Per spese relative a prove di rotolamento (CPx) a 6 mesi e
spese per verifiche tecniche.

€ 16.675,15

B7 Spese pubblicazione bando € 2440,00
B8 Per imprevisti e arrotondamenti € 2.560,00
B Sommano € 314.423,14

Costo complessivo dell’intervento (A+B) € 1.525.253,12

- il progetto ha per oggetto lavori di manutenzione straordinaria sulle sedi stradali
(carreggiate, marciapiedi, sistemi di regimazione acque meteoriche, elementi di corredo della
piattaforma stradale) del Comune di Sesto Fiorentino di seguito elencate:

Viale Ludovico Ariosto (tratti 1-2-3-4 riportati dettagliatamente negli elaborati1.
grafici);
Viale Palmiro Togliatti (tratti 5 e 6 riportati dettagliatamente negli elaborati grafici);2.
Via Primo Settembre (tratto iniziale di intersezione con Via Primo Maggio);3.
Via Antonio Gramsci (tratto da Viale della Repubblica a Piazza Ginori) – zona4.
Scuola elementare Pescetti;
Via Antonio Gramsci (tratto da Via del Termine a Via Ruggero Leoncavallo) – zona5.
Scuola elementare Villa La Fonte;
Via Primo Maggio (tratto da rotatoria di Via Primo Maggio a Via Manara);6.
Via Don Giovanni Minzoni - Via Nazario Sauro - Via Gino Chiostri – zona Scuola7.
materna Vannini;

- con determinazione a contrarre del Settore Sviluppo del Territorio n. 70 del 03.04.2015 (n.
321 R.G.) si è dato avvio al procedimento per la procedura aperta per l’appalto dei lavori per
l’importo di lavori a base d’asta di € 1.165.142,85 soggetti a ribasso oltre  € 45.687,12 per oneri
per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale a base di appalto di € 1.210.829,98 ;

- con determinazione n. 57 del 22.04.2015 (R.G. n. 391) del Dirigente del Settore Affari
Generali e Legali è stato approvato il disciplinare di gara per la procedura in oggetto da
svolgersi in modalità telematica e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006;

- con determinazione n. 110 del 30.07.2015 (R.G. n. 856) è stata dichiarata aggiudicataria dei
lavori l’impresa Rosi Leopoldo S.p.A. con un punteggio complessivo di 89,35/100 e un
ribasso del 23,70% e per l’importo di € 934.691,12 di cui € 889.004,00 per lavori ed €
45.687,12 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- che con l’impresa Rosi Leopoldo Spa di Pescia (PT) verrà stipulato il contratto di appalto
secondo lo schema approvato con la sopra citata Deliberazione della Giunta Comunale n. 84
del 24.03.2015, per l’importo complessivo di € 934.691,12 oltre IVA;

RITENUTO di affidare gli interventi suddetti all’Impresa Rosi Leopoldo Spa ed impegnare
la spesa di €. 934.691,12 di cui € 889.004,00 per lavori ed € 45.687,12 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA 22% per complessivi € 1.140.323,15;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 62 DEL 25-03-2016 - Reg. Gen. N. 327 DEL 25-03-2016 – Pag.  3
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO che risulta necessario procedere a seguito dell’aggiudicazione dei lavori alla
variazione del QE come segue, dando atto che la voce spese di pubblicazione è diminuita
come comunicato dal Servizio Gare:

QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI

A1

A1.1) Interventi Gruppo I:
Viale Ludovico Ariosto (Tratti n.
1-2-3-4.1)

A1.2) Interventi Gruppo II
Viale L. Ariosto (tratti n.4.2) - Viale P.
Togliatti (tratti n.5 e 6)- Via Gramsci
(Scuola Villa La FonTe)-Via Gramsci
(Scuola Pescetti) - Viale Primo Maggio
e Via Primo Settembre - Vie Nazario
Sauro, Chiostri, Don Minzoni  (scuola
Vannini)
             Importo lavori (A1.1 +A1.2):
(da computo metrico estimativo)

Importo Parziale
(Somme coperte col
finanziamento D.C.R.
n.80/2010
Importo Parziale
(Somme coperte col
finanziamento D.C.R.
n.95/2007)

Sommano

€ 210.235,29

      € 678.768,71

     € 889.004,00

A2 Oneri della sicurezza     €    45.687,12
A Importo totale dei lavori (A1+A2)    €  934.691,12

SOMME A DISPOSIZIONE
B1 I.V.A. (su A) 22%      €  205.632,05

B2 Per incentivo alla progettazione (su A) (80% del 2%)     €    19.373,28
B4 Per incentivo alla progettazione (su A) (20% del 2%)     €      4.843,32
B3 Per contributo A.V.C.P.     €         600,00
B4 Per assicurazione progettista, ex art. 270 DPR 207/2010 (su

A)
    €         738,10

B5 Per assicurazione verificatore ex art. 53 DPR 207/2010 (su
A)

    €         810,70

B6 Per spese relative a prove di rotolamento (CPx) a 6 mesi e
spese per verifiche tecniche.

    €     16.675,15

B7 Spese pubblicazione bando      €     1.499,57
B8 Per imprevisti e arrotondamenti     €      3.500,43
B Sommano    €    253.672,60

Costo complessivo dell’intervento (A+B)   € 1.188.363,72

PRESO ATTO che le somme di € 165.317,96 e di € 796.675,17 sono state accertate e che si
deve procedere all’accertamento della somma di € 220.770,59 necessaria alla realizzazione
dell’intervento;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 62 DEL 25-03-2016 - Reg. Gen. N. 327 DEL 25-03-2016 – Pag.  4
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO che la progettazione e la verifica del progetto sono state realizzate da
personale interno all’A.C. si deve procedere all’impegno di spesa per assicurazione
progettista, ex art. 270 DPR 207/2010 e per  assicurazione verificatore ex art. 53 DPR
207/2010;

RICHIAMATA la determinazione del Settore Affari Generali e Legali n.  45 del 30.03.2015
R.G. 293 con la quale è stato aggiudicato ad AON S.p.A. di Milano - Public Entities Business
Unit di Firenze, il servizio di brokeraggio assicurativo per un triennio;

DATO ATTO di impegnare la somma di € 738,10 per  assicurazione progettista, ex art. 270
DPR 207/2010 e la somma di € 810,70 per assicurazione verificatore ex art. 53 DPR
207/2010 sul cap. PEG 74020/3 imp. 121/2016 del Bilancio del corrente esercizio;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi riguardanti la tracciabilità dei pagamenti
di cui alla legge 136 del 13.08.2010 il Codice CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente:
CIG 62236140BF;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG relativo alle Polizze:
assicurazione progettisti CIG Z3F1927202 – assicurazione verificatore CIG ZD719272C7
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, nonché gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato della Società e dei soggetti che per essa sono
delegati ad operare sullo stesso;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i
pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite lo
strumento del bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale accesi presso
banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via non esclusiva, alle
commesse pubbliche; a tal fine l’affidatario dovrà comunicare al Comune gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il Codice Fiscale delle
persone delegate ad operare su di esso;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1,
del D.Lgs. 163/2006 è il Dott. Alessandro Ciullini Responsabile del Servizio Mobilità e
Viabilità;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il Decreto del Commissario n° 36 del 30/10/2015, con il quale l’Ing. Rita Dabizzi,
nata a Firenze il 16/9/1971, è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” di
questa Amministrazione ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal
1° novembre 2015 e fino alla scadenza dell’incarico commissariale;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 62 DEL 25-03-2016 - Reg. Gen. N. 327 DEL 25-03-2016 – Pag.  5
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

- di affidare all’Impresa Rosi Leopoldo S.p.a., aggiudicataria dell’appalto dei lavori denominati
“cinque interventi di risanamento acustico nel territorio comunale con mitigazione del rumore
da traffico veicolare mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa remissività” - CUP
B97H15000070006 CIG 62236140BF per l’importo di € 934.691,12 di cui € 889.004,00 per
lavori ed € 45.687,12 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per
complessivi € 1.140.323,17;

- di impegnare in favore dell’Impresa Rosi Leopoldo Spa di Pescia (PT) la spesa di €
934.691,12 di cui € 889.004,00 per lavori ed € 45.687,12 per oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per complessivi € 1.140.323,17 sul Bilancio del corrente
esercizio come segue:
- quanto ad € 178.330,04 sul cap. PEG 74020/3 imp. 2016/121
- quanto ad € 796.675,17 sul cap. PEG 74020/3 imp. 2016/379
- quanto ad € 165.317,96 sul cap. PEG 74020/3 imp. 2016/170

- di approvare il Quadro Economico a seguito di aggiudicazione come segue:

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI

A1

A1.1) Interventi Gruppo I:
Viale Ludovico Ariosto (Tratti n. 1-2-3-4.1)

A1.2) Interventi Gruppo II
Viale L. Ariosto (tratti n.4.2) - Viale P.
Togliatti (tratti n.5 e 6)- Via Gramsci
(Scuola Villa La FonTe)-Via Gramsci
(Scuola Pescetti) - Viale Primo Maggio e
Via Primo Settembre - Vie Nazario Sauro,
Chiostri, Don Minzoni  (scuola Vannini)
             Importo lavori (A1.1 +A1.2):
(da computo metrico estimativo)

Importo Parziale
(Somme coperte col
finanziamento D.C.R.
n.80/2010
Importo Parziale
(Somme coperte col
finanziamento D.C.R.
n.95/2007)

Sommano

€ 210.235,29

    €  678.768,71

    €  889.003,99

A2 Oneri della sicurezza     €    45.687,12
A Importo totale dei lavori (A1+A2)    €  934.691,12

SOMME A DISPOSIZIONE
B1 I.V.A. (su A) 22%      €  205.632,05

B2 Per incentivo alla progettazione (su A) (80% del 2%)     €    19.373,28
B4 Per incentivo alla progettazione (su A) (20% del 2%)     €      4.843,32
B3 Per contributo A.V.C.P.     €         600,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 62 DEL 25-03-2016 - Reg. Gen. N. 327 DEL 25-03-2016 – Pag.  6
Comune di Sesto Fiorentino



B4 Per assicurazione progettista, ex art. 270 DPR 207/2010 (su
A)

    €         738,10

B5 Per assicurazione verificatore ex art. 53 DPR 207/2010 (su
A)

    €         810,70

B6 Per spese relative a prove di rotolamento (CPx) a 6 mesi e
spese per verifiche tecniche.

    €     16.675,15

B7 Spese pubblicazione bando      €     1.499,57
B8 Per imprevisti e arrotondamenti     €      3.500,43
B Sommano    €    253.672,60

Costo complessivo dell’intervento (A+B)   € 1.188.363,72

- di accertare la somma di € 220.770,59 necessaria alla realizzazione dell’intervento;

- di dichiarare che il costo dell’opera a seguito di aggiudicazione ammonta ad € 1.188.363,72;

- di diminuire di € 16.889,40 la prenotazione di impegno di spesa 121/2016 cap. PEG 74020/3
e di € 320.000,00 la prenotazione di impegno di spesa 168/2016 cap. PEG 74020/4 assunti
con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 24.03.2015;

- di impegnare la spesa di  € 24.216,60 relativa all’ incentivo art. 93, comma 5, del D.Lgs.
163/2006 come segue:

- quanto ad € 19.373,28 (quota del 80% del 2%) sul cap. PEG 74020/3 imp. 121/2016
del Bilancio del corrente esercizio;
- quanto ad € 4.843,32 (quota 20% del 2%) sul cap. PEG 74020/3 imp. 121/2016 del
Bilancio del corrente esercizio;

- di impegnare la somma di € 738,10 per  assicurazione progettista, ex art. 270 DPR 207/2010
sul cap. PEG 74020/3 imp. 121/2016 del Bilancio del corrente esercizio;

- di impegnare la somma di € 810,70 per  assicurazione verificatore ex art. 53 DPR 207/2010
sul cap. PEG 74020/3 imp. 121/2016 del Bilancio del corrente esercizio;

- dato atto che ai fini del rispetto degli obblighi riguardanti la tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge 136 del 13.08.2010 il Codice CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente:
CIG 62236140BF quello relativo alle Polizza assicurazione progettisti è il seguente CIG
Z3F1927202 e quello relativo all’assicurazione verificatore è il seguente CIG ZD719272C7;

- di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il pagamento di € 1.548,80 ad AON
S.P.A: di Milano Agenzia di Firenze avvalendosi delle disponibilità del fondo economale ai
fini della decorrenza della copertura del rischio;

- di dare atto che le obbligazioni giuridiche derivanti dal presente atto, andranno a scadenza
entro il 2016;

- di dare atto di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del Nuovo “Codice di comportamento
dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1, commi 3
e 4, del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino” approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 62 DEL 25-03-2016 - Reg. Gen. N. 327 DEL 25-03-2016 – Pag.  7
Comune di Sesto Fiorentino



- di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

- di dare atto con l’accettazione del presente affidamento l’Impresa assume, a pena di nullità
del contratto, gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
Legge 136/2010 e che il CIG del presente affidamento è 62236140BF;

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del
D.Lgs. 163/2006 è il Dott. Alessandro Ciullini Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità.

Sesto Fiorentino, 25-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 62 DEL 25-03-2016 - Reg. Gen. N. 327 DEL 25-03-2016 – Pag.  8
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e affidamento lavori relativi al progetto esecutivo di
cinque interventi di risanamento acustico nel territorio comunale con mitigazione del
rumore da traffico veicolare mediante la realizzazione di pavimentazione a bassa
remissività - impegno di spesa assicurazione progettista e verificatore - OP 312/2013 -
CUP B97H15000070006 CIG lavori 62236140BF - CIG assicurazione progettisti
Z3F1927202 - CIG assicurazione verificatore ZD719272C7.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 121

Approvazione del progetto esecutivo di cinque
interventi di risanamento acustico nel territorio
comunale con mitigazione del rumore da traffico
veicolare mediante la realizzazione di pavimentazione a
bassa emissività - CUP B97H15000070006 -
Operazione: VariazioneNote: riduzione a seguito nuovo
quadro economico

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

04/04/2016 -16.889,40

Impegno
2016 / 121/1

Affidamento all'impresa Rosi Leopoldo spa dei lavori
relativi a cinque interventi di risanamento acustico nel
territorio comunale con mitigazione del rumore da
traffico veicolare mediante la realizzazione di
pavimentazione a bassa emissività - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

01/04/2016 178.330,04

Impegno
2016 / 121/2

Impegno di spesa per incentivo su progettazione
(quota 80%) su lavori di cinque interventi di
risanamento acustico nel territorio comunale con
mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante
la realizzazione di pavimentazione a bassa emissività -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

01/04/2016 19.373,28

Impegno
2016 / 121/3

Impegno di spesa per incentivo su progettazione
(quota 20%) su lavori di cinque interventi di
risanamento acusticonel territorio comunale con
mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante
larealizzazione di pavimentazione a bassa emissività -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

01/04/2016 4.843,32

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 62 DEL 25-03-2016 - Reg. Gen. N. 327 DEL 25-03-2016 – Pag.  9
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 121/4

Impegno di spesa per assicurazione progettista ex art.
270 DPR 207/2010 lavori di cinque interventi di
risanamento acustico nel territorio comunale con
mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante
la realizzazione di pavimentazione a bassa emissività -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

01/04/2016 738,10

Impegno
2016 / 121/5

Impegno di spesa per assicurazione verificatore ex art.
53 DPR 207/2010 lavori di cinque interventi di
risanamento acustico nel territorio comunale con
mitigazione del rumore da traffico veicolare mediante
la realizzazione di pavimentazione a bassa emissività -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

01/04/2016 810,70

Impegno
2016 / 170/1

Affidamento all'impresa Rosi Leopoldo spa dei lavori
relativi a cinque interventi di risanamento acusticonel
territorio comunale con mitigazione del rumore da
traffico veicolare mediante larealizzazione di
pavimentazione a bassa emissività - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

01/04/2016 165.317,96

Impegno
2016 / 379/1

Affidamento all'impresa Rosi Leopoldo spa dei lavori
relativi a cinque interventi di risanamento acusticonel
territorio comunale con mitigazione del rumore da
traffico veicolare mediante larealizzazione di
pavimentazione a bassa emissività - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 74020/3     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Interventi di mitigazione acustica delle strade

01/04/2016 796.675,17

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 62 DEL 25-03-2016 - Reg. Gen. N. 327 DEL 25-03-2016 – Pag. 10
Comune di Sesto Fiorentino


